Incorporating
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5770o) © 2020 Buschjost GmbH 11/21
de 5.8.302.01
82960/82970
2/2-Wege Membranventile
> Anschluss: DN 20 … 80,
G3/4 … 3 (ISO G/NPT)
> Hohe Durchflussleistung

–40 … +85°C (–40 … +185°F)
71
Typenschlüssel
Elektrische Details für alle Magnetsysteme
Ausführung DIN VDE 0580
Spannungstoleranz ±10%
Einschaltdauer 100% ED
Schutzart EN 60529 IP65
Steckverbinder Form A nach DIN EN 175301-803 (im Beipack)
Nach DIN VDE 0580 bei Spulentemperatur von +20°C.
Bei betriebswarmer Magnetspule (DC) verringert sich die
Leistungsaufnahme aus physikalischen Gründen um bis zu ca. 30%.
Betätigungsmagnete
Spannung und Frequenz Magnet 8171
Code
Spannung
Code
Frequenz
Spannung Frequenz Leistungsaufnahme
Anzugs-
leistung
Halte-
leistung
024 00 24 V DC - 12 W 12 W
024 50 24 V AC 50 Hz 23 VA 16 VA
110 50 110 V AC 50 Hz 23 VA 16 VA
120 60 120 V AC 60 Hz 23 VA 16 VA
230 50 230 V AC 50 Hz 23 VA 16 VA
Zusätzliche Magnetsysteme für den Ex-Bereich
ATEX-
Kategorie
ATEX-Schutzart IP-Schutz-
art
Magnet Standard-
Spannungen
II 2G
II 2D
Ex d mb IIC T4/T5 Gb
Ex tb IIIC T130°C/
T95°C Db
IP66 468x 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
II 3G
II 3D
Ex ec IIC T4 Gc
Ex tc IIIC T130°C DC
IP65 8176 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
II 2G
II 2D
Ex eb mb IIC T4 Gb
Ex mb tb IIIB T135°C Db
IP66 6176 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
Achtung!
Bei explosionsgeschützten Magneten verringern sich die zulässigen
Temperaturbereiche.
Zusätzliche Magnetsysteme
Option Magnet Standard-Spannungen
Magnetausführung
für niedrige Temperaturen –40°C
9151 24 V DC, 110 V AC, 230 V AC
Taktmagnet 8821 24 V DC, 110 V AC, 230 V AC
Magnetausführung
für niedrige Temperaturen –40°C
8001 24 V DC, 110 V AC, 230 V AC
Incorporating
104